
PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS  

ASMENŲ SU NEGALIA GEROVĖS TARYBOS 
 POSĖDŽIO/APSKRITO STALO DISKUSIJOS APIBENDRINIMAS 

 
 
 Palangos miesto savivaldybės asmenų su negalia gerovės taryba 2026-03-26, nuo 13:30 iki 

16.00 val., organizavo posėdį/apskirto stalo diskusiją, kurioje dalyvavo  Palangos miesto savivaldybės 

asmenų su negalia gerovės tarybos nariai, Palangos miesto nevyriausybinių organizacijų, 

atstovaujančių asmenų su negalia teises ir interesus bei paslaugas asmenims su negalia, teikiančių 

įstaigų atstovai. 

 
Posėdžio metu Palangos miesto savivaldybės asmenų su negalia gerovės tarybos (toliau – 

taryba) pirmininkas Andrius Bajoras  pažymėjo, kad 2025 metais taryba suorganizavo 4 posėdžius, 
kurių metu buvo svarstomi įvairūs klausimai dėl asmenų su negalia prieinamumo prie įvairių objektų 
gerinimo, asmenų su negalia integralumo didinimo, dėl išlikimo darbo rinkoje problemų sprendimo 
ir kt., taip pat pasitvirtino veiksmų planą ir savo veiklą vykdė pagal jame numatytas priemones. 
Tarybos pirmininkas pasidžiaugė, kad 2025 m. taryba glaudžiai bendradarbiavo su nevyriausybinėmis 
organizacijomis - susitiko ir aplankė  Palangos sutrikusios psichikos žmonių globos bendriją, Lietuvos 
neįgaliųjų draugijos Palangos skyrių. Taryba, taip pat bendradarbiavo su BĮ Palangos viešosios tvarkos 
ir rinkliavų tarnyba, Palangos miesto Komunaliniu ūkiu ir kitomis organizacijomis. Tarybos 
pirmininko pavaduotojos Aistės Krušinskaitės siūlymu, birželio mėn. kartu su Palangos miesto 
Komunalinio ūkio atstovu vertintas asmenų su negalia prieinamumas prie paplūdimio, apžiūrėtas 
WC, įrengimas prie paplūdimių. Rugpjūčio mėnesį atlikta vedančiųjų linijų, esančių Basanavičiaus 
gatvėje apžiūra. A. Bajoras pasidžiaugė, kad situacija lyginant su ankstesniais metais buvo pasikeitusi, 
nes linijos nebuvo užstatytos reklaminiais stendais, o tose vietose kur buvo pastatyti staliukai ir kėdės, 
buvo pabendrauta su atsakingais asmenimis ir tikimės, kad situacija kitais metais išsispręs. 2025 metais 
aplankytos Palangos miesto gimnazijos ir progimnazijos, siekiant išsiaiškinti vaikų, turinčių 
specialiuosius poreikius integraciją bei asmenų su negalia fizinio ir informacinio prieinamumo 
užtikrinimą asmenims su negalia. 2025 m. spalio 8 d. organizuotas išplėstinis posėdis, kuriame 
dalyvavo Šilutės rajono savivaldybės asmens su negalia gerovės tarybos atstovai, aplankytos Socialinės 
dirbtuvės. Šilutės rajono savivaldybės vicemeras Edvardas Jurjonas pasidžiaugė, kad tokios veiklos 
suteikia žmonėms su negalia galimybę atsiskleisti, ugdyti savarankiškumą, stiprinti pasitikėjimą 
savimi bei jaustis visaverčiais bendruomenės nariais ir pažymėjo, jog Palangoje miesto savivaldybės 
asmens su negalia gerovės tarybos vykdomos veiklos patirtis patvirtino, kad glaudus ryšys tarp 
savivaldybės institucijų, nevyriausybinių organizacijų ir socialinių partnerių leidžia pasiekti geresnių 
rezultatų, skatinant žmonių su negalia užimtumą ir integraciją. Siekiant išsiaiškinti viešųjų erdvių ir 
lankomų įstaigų pritaikymo asmenims su negalia būklę Palangos mieste 2025 m. gruodžio 1 d – 
gruodžio 22 d. laikotarpiu vyko Palangos miesto gyventojų ir miesto svečių apklausa. 71 proc. 
respondentų atsakė, kad Palangos mieste pastebimi pokyčiai dėl viešųjų erdvių ir lankomų objektų 
pritaikymo. 14 proc. nurodė, kad pokyčių nepastebi ir pažymėjo, kad „labai laukiama poliklinikos“. 
50 proc. respondentų atsakė, kad viešųjų erdvių, lankomų objektų bei įstaigų pritaikymą asmenim su 
negalia Palangos mieste vertina gerai, 14 proc. – labai gerai, 14 proc. -blogai, 14 proc. – neturi 
nuomonės ir 7 proc. – į klausimą neatsakė.  
 Palangos sutrikusios psichikos žmonių globos bendrijos pirmininkė Jūratė Rumbutienė 
pristatė bendrijos vykdomą veiklą, informavo apie pasiektus rezultatus bei supažindino su veiklos 

vykdymo iššūkiais bei kylančiomis problemomis (pranešimas pridedamas). 

   Palangos miesto asmenų su negalia draugijos pirmininkė Janina Narvilienė, kad pasikeitus 

draugijos pirmininkui ji pareigas vykdo tik keletą mėnesių. J. Narvilienė papasakojo apie draugijos 

veiklą, vykdomus užsiėmimu, keliones, bendradarbiavimą su kitų rajonų draugijomis ir t.t. 

LASS Palangos filialo pirmininkė Daina Vitkauskienė pasidžiaugė, kad kolegos iš kitų 
organizacijų prisijungia prie jų vykdomos veiklos, dalyvauja renginiuose, užsiėmimuose. D. 
Vitkauskienė teigė, kad jų organizacija stengiasi dalyvauti visuose miesto renginiuose ir padėkojo už 
paramą, kuri buvo suaukotas neregiai mergaitei Lėjai.  



 
 Palangos miesto socialinių paslaugų centro direktorės pavaduotoja Sandra Jackaitė 
papasakojo kokias paslaugas gali gauti asmenys su negalia Palangos miesto socialinių paslaugų centre 
ir pažymėjo, kad socialinių dirbtuvių paslauga, teikiama asmenims su psichikos ir (ar) intelekto 
negalia, padeda asmenims ne tik save realizuoti, mažinti socialinę atskirtį, bet ir užsidirbti smulkioms 
išlaidoms.  

Labdaros ir paramos fondo „Dienvidis“ direktorė Jurgita Kulevičienė ir asmeninis 
asistentas  Rimas Vitkauskas sakė, kad asmeninio asistento pagalba asmenims su fizine ar regos negalia 
yra ypatingai reikalinga. Asmeninis asistentas padeda asmeniui daugelyje situacijų. Ypatingai svarbu 
paminėti, kad asmeninis asistentas dirba taip, kad asmuo su asistento pagalba pats viską atliktų, o ne 
už jį atliktų asistentas. J. Kulevičienė sakė, kad šiuo metu pagalba teikiama 10 asmenų su negalia. 
Svarbu tai, kad asmuo gali pats pasirinkti asmeninį asistentą.  
 VšĮ „Socialinė sinergija“ atstovė Bernadeta Ručinskaitė pasidžiaugė, kad yra pakviesta į 
susitikimą ir papasakojo apie jų įstaigos vykdomą veiklą, t.y. apie teikiamas socialines paslaugas -  
pagalba į namus ir dienos socialinė globa. 
 VšĮ „Vilites žiedas“ atstovė Samanta Andzelevičiūtė paantrino VšĮ „Socialinė sinergija“ 
atstovei ir pažymėjo, jog tokie pasitarimai labai naudingi ir suteikia galimybę pasidalinti patirtimi  ne 

tik su kolegomis, bet ir organizacijomis, atstovaujančiomis asmenis su negalia.  
 Baigiantis posėdžiui sutarta, 2027 m. I ketv. organizuoti tarybos veiklos už 2026 metus 
pristatymą pasitarimą, kviečiant Palangos miesto nevyriausybinių organizacijų, atstovaujančių asmenų 
su negalia teises ir interesus bei paslaugas teikiančių įstaigų, atstovus.  
 

  
 
 

  


